
Data: 20/06/2023 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:

Município:

Entidade:

MG
TOMBOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000041 Data: 24/05/2023 Modalidade: 010 - Pregão Eletrônico Sequencial:  000017
Comissão Licitação: 044 - PREGOEIROTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender às demandas do Programa de Apoio a Novas Turmas de Educação Infantil, 
para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas

Fornecedor: EDILAINE SOUZA COSTA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Fralda descartável tamanho M, pacote com 
80 fraldas

620,0000 16/06/202310,0000 62,0000

00002 Fralda descartável tamanho G, pacote com 
68 fraldas

620,0000 16/06/202310,0000 62,0000

00003 Fralda descartável tamanho XG, pacote 
com 60 fraldas

620,0000 16/06/202310,0000 62,0000

00004 Fralda descartável tamanho XXG, pacote 
com 28 fraldas

320,0000 16/06/202310,0000 32,0000

00005 Lenço umedecido com 400 unidades 650,0000 16/06/202350,0000 13,0000

00006 Sabonete infantil em barra 80 g 199,5000 16/06/202350,0000 3,9900

00007 Shampoo infantil 480 ml 700,0000 16/06/202350,0000 14,0000

00008 Condicionador infantil 480 ml 750,0000 16/06/202350,0000 15,0000

00009 Creme para pentear 300g 700,0000 16/06/202350,0000 14,0000

00011 Tapete de atividades para bebês (Tapete 
de atividades colorido, com chocalhos 
pendurados reposicionáveis, 3 modos 
versáteis de brincar: com o bebê de 
costas, de barriga para baixo ou 
removendo as barras para o uso como um 
tapete, com brinquedos coloridos, sons 
divertidos que estimulam os sentidos 
visual e auditivo do bebê, várias texturas 
que incentivam a exploração e que dobra-
se para facilitar o transporte)

1.140,0000 16/06/20236,0000 190,0000

00012 Cestos grandes com tampa (de plástico) - 
64 litros

806,3000 16/06/202322,0000 36,6500

00014 Brinquedo educativo Blocos de Montar - 40 
peças de encaixar (Brinquedo educativo, 
blocos de montar com peças de encaixe 
infantil, monte e eduque, com 40 peças de 
plástico, com cores sortidas e com 
medidas das peças de 7 x 7 x 1cm)

748,0000 16/06/202322,0000 34,0000

00019 Tigelas bowl cumbuca 700 ml - plástico - 
cumbuquinha, de BPA Free

330,0000 16/06/2023100,0000 3,3000

00021 Tesoura de cortar unha infantil 336,0000 16/06/202316,0000 21,0000

00022 Termômetro digital sensor infravermelho 
sem contato

220,0000 16/06/20232,0000 110,0000

00023 Termômetro digital com ponta rígida 202,5000 16/06/202315,0000 13,5000

00024 Ducha/chuveiro maxi 5500 W - 110 V 70,4000 16/06/20231,0000 70,4000

00025 Tatame de EVA 40mm - bicolor - 1mx1m 
(placas)

4.100,0000 16/06/2023100,0000 41,0000

00027 Álcool 70% etílico em gel - 440g 690,0000 16/06/2023100,0000 6,9000

00029 Casinha de plástico (barraca - casinha 
brinquedo infantil - playground) - (De 

3.786,0000 16/06/20233,0000 1.262,0000



Data: 20/06/2023 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:

Município:

Entidade:

MG
TOMBOS
PREFEITURA MUNICIPAL

plástico polipropileno, altura total: 102 cm, 
largura total: 90 cm, comprimento total: 109 
cm, com cortes fortes

Total do Fornecedor  EDILAINE SOUZA COSTA 17.608,7000

TOTAL DO PROCESSO  000041 / 2023 17.608,7000

T O T A L    G E R A L 17.608,7000


